
Brf Hornugglan informerar om underhållsansvaret för bostadsrätterna. 
 
BOSTADSRÄTTSHAVARENS RÄTTIGHETER OCH SKYLDIGHETER  
 
Bostadsrättshavarens ansvar  
 
Bostadsrättshavaren skall på egen bekostnad hålla det inre av lägenheten i gott skick. Detta gäller även mark, förråd, 

garage och andra lägenhetskomplement som kan ingå i upplåtelsen.  

 

Bostadsrättshavaren svarar sålunda för underhåll och reparationer av bland annat: 

  

 ytbeläggning på rummens alla väggar, golv och tak jämte underliggande ytbehandling, som krävs för att anbringa 

ytbeläggningen på ett fackmässigt sätt  

 icke bärande innerväggar  

 till fönster hörande beslag, gångjärn, handtag, låsanordning, vädringsfilter och tätningslister samt all målning 

förutom utvändig målning och kittning av fönster. För skada på fönster genom inbrott eller annan åverkan på fönster 

svarar dock bostadsrättshavaren.  

 till ytterdörr hörande beslag, gångjärn, glas, handtag, ringklocka, brevinkast och lås inklusive nycklar; all målning 

med undantag för målning av ytterdörrens utsida; motsvarande gäller för balkong- eller altandörr samt garageport. 

För skada på ytterdörr genom inbrott eller annan åverkan på dörren svarar dock bostadsrättshavaren, motsvarande 

gäller för balkong- eller altandörr samt garageport.  

 innerdörrar och säkerhetsgrindar  

 lister, foder och stuckaturer  

 för vattenfyllda radiatorer svarar bostadsrättshavaren endast för målning  

 golvvärme, som bostadsrättshavaren försett lägenheten med  

 ledningar för vatten och avlopp till de delar dessa är åtkomliga inne i lägenheten och betjänar endast 

bostadsrättshavarens lägenhet  

 undercentral (säkringsskåp) och därifrån utgående el- och informationsledningar (telefon, kabel-TV, data med 

mera) i lägenheten, kanalisationer, brytare, eluttag och fasta armaturer 

 ventiler och luftinsläpp, dock endast målning  

 brandvarnare  

 

I badrum, duschrum eller annat våtrum samt i WC svarar bostadsrättshavaren därutöver bland annat även för: 

  

 fuktisolerande skikt  

 inredning och belysningsarmaturer  

 vitvaror och sanitetsporslin  

 klämring till golvbrunn  

 rensning av golvbrunn och vattenlås  

 tvättmaskin inklusive ledningar och anslutnings-kopplingar på vattenledning  

 kranar och avstängningsventiler  

 ventilationsfläkt  

 elektrisk handdukstork  

 

I kök eller motsvarande utrymme svarar bostadsrätts-havaren för all inredning och utrustning såsom bland annat: 

  

 vitvaror  

 köksfläkt  

 rensning av vattenlås  

 diskmaskin inklusive ledningar och anslutnings-kopplingar på vattenledning  

 kranar och avstängningsventiler  

 

Ytterligare installationer 



 Bostadsrättshavaren svarar även för alla installationer i lägenheten som installerats av bostadsrättshavaren eller 

tidigare innehavare av bostadsrätten.  

 

Brand- och vattenledningsskador  
 
För reparationer på grund av brand- eller vattenlednings-skada svarar bostadsrättshavaren endast i begränsad 

omfattning i enlighet med bestämmelserna i bostadsrättslagen.  

 

Komplement  
 
Om lägenheten är utrustad med balkong, altan, uteplats eller takterrass svarar bostadsrättshavaren endast för 

renhållning och snöskottning samt skall se till att avledning för dagvatten inte hindras. Ev. tillbyggd balkong utöver 

den ursprungliga ansvarar bostadsrättshavaren för, gällande underhåll, säkerhet mm.  

 

Stambyte i våtrum  
 
Vid stambyte i våtrum är föreningen skyldig att återställa våtrummet. Tätskikt skall anbringas till vid tidpunkten 

gällande branschregler och ytskikt skall anbringas till den standard som föreningen finner lämplig. Om 

bostadsrättshavaren önskar högre standard står bostadsrättshavaren för mellanskillnaden. 

  

Felanmälan 
  
Bostadsrättshavaren är skyldig att till föreningen anmäla fel och brister i sådan lägenhetsutrustning som föreningen 

svarar för i enlighet med bostadsrättslagen och föreningens stadgar. 

 

Bostadsrättshavaren är även skyldig att till föreningen utan dröjsmål anmäla förekomst av ohyra och skadedjur.  

 

Gemensam upprustning  
 
Föreningsstämma kan i samband med gemensam underhållsåtgärd i huset besluta om reparation och byte av 

inredning och utrustning avseende de delar av lägenheten som medlemmen svarar för.  

 

Vanvård  
 
Om bostadsrättshavaren försummar sitt ansvar för lägenhetens skick i sådan utsträckning att annans säkerhet 

äventyras eller att det finns risk för omfattande skador på annans egendom har föreningen, efter rättelseanmaning, 

rätt att avhjälpa bristen på bostadsrättshavarens bekostnad.  

 

Övriga anordningar  
 
Anordningar som luftvärmepumpar, markiser, balkong-inglasning, belysningsarmaturer, solskydd, parabol-antenner 

och annat får sättas upp endast efter styrelsens skriftliga godkännande. Bostadsrättshavaren svarar för skötsel och 

underhåll av sådana anordningar. Om det behövs för husets underhåll eller för att fullgöra myndighetsbeslut är 

bostadsrättshavaren skyldig att, efter uppmaning från styrelsen, demontera sådana anordningar på egen bekostnad. 

  

Förändring i lägenhet 
  
Bostadsrättshavaren får företa förändringar i lägenheten. Följande åtgärder får dock inte företas utan styrelsens 

tillstånd:  

1. ingrepp i bärande konstruktion,  

2. ändring av befintlig ledning för avlopp, värme, gas eller vatten, eller  

3. annan väsentlig förändring av lägenheten. 

  

Styrelsen får endast vägra tillstånd om åtgärden är till påtaglig skada eller olägenhet för föreningen eller annan 

medlem. Bostadsrättshavaren svarar för att erforderliga myndighetstillstånd erhålls. Förändringar skall alltid utföras 

på ett fackmässigt sätt. 


